**C**Secundū punicū bellū finitū est & Macedonicū succedit. Ca. xix.

**N**ono ab urbe condita, d. xlviij, bellum Punicum secundus Quot annis  
 finitum est: quod gestum est annis: xvij, cui Macedonici gestū ē bel  
 continuo successit: quod Quintus Flaminius consul sorti lū pu. secū  
 tus post multa & grauissima prælia: quibus Macedones dū Bellū  
 victi sunt: pacem Philippo dedit. Deinde cum Lacedæmonijs pu- Macedo-  
 gnauit: victo Nabide duce ipsorum nobilissimos obsides Demetri- nicum.  
 um Philippi filium & Armenem Nabidis filium ante currum duxit Vincūt In  
 Romam captiuos: qui sub hannibale per Græciam captiui venditi subres:  
 fuerant: vniuersi recæpti capitibus ratis ob detersam seruitutem: cur Boijs & Ce  
 rum triumphantis secuti sunt. Eodem tempore Insubres Boijs at- nomani v-  
 q; Cenomani contractis in vnum viribus: Hamilchare Poenorum na cū Ha-  
 duce: qui in Italiam remanserat Cremonam Placentiamq; vastan- milchare.  
 tes difficillimo bello a Lucio Fulvio pretore superati sunt. Postea Flaminij  
 Flaminius proconsul Philippum regem & cum eo Thracas Mace- cōgressus i  
 donas Illirios multasq; præterea gentes: quæ in auxilium eius vene Macedo-  
 rant: bello subegit. Victi Macedones castra amiserunt. viij. M. hosti- nas Cæfo  
 um eo die cæsa. v. M. capta Polybius scribit. Valerius dicit. xl. M. rū nñerus  
 trucidata. Claudius vero. xxxiij. M. imperfecta cōmemorat. Sed hec Fallaciæ  
 varietas scriptorum utiq; fallatia est: Fallaciæ autem causa profecto causa ē ad  
 adulatio est: dum victoris laudes accumulare virtutemq; apprime ulatio.  
 extollere vel presentibus vel posteris student: alioquin in quisit⁹ nō  
 fuisset numerus: nec qualiscunq; fuisset expressus: q; si gloriosum est  
 duci & patriæ plurimos hostium peremisse: q;to magis letum patriæ Sépronij i  
 est duci beatum posse videri: suorum vel nullos vel paucissimos per- na minuuntur: vel etiam omnino reticentur. Igitur Sempronius Tu teritus  
 ditanus in hispania citeriore bello oppressus cum omni exercitu Ro Boijs in he  
 mano interfectus est. Consul Marcellus in Hetruria a Boijs oppres truria  
 sus magnam partem exercitus perdidit: cui postea Furius consul al- Marcellū  
 ter auxilio accessit: atq; ita vniuersam Boiorum gentem igni ferroq; oppressere  
 vastantes propemodum vsq; ad nihilum deleuerunt. Lucio Valerio Boijs va  
 Flacco Porcio Marco Catone cōsulibus Antiochus rex Syriæ bel statio.  
 lum contra populum Romanum instruens in Europam transiit ex Anthio-  
 Asia. Tunc etiam Hannibal propter excitandi bellīrumores: qui de chii Ro-  
 eo apud Romanos ferebantur: exhibeti Romæ a senatu iussus clam apparat⁹.  
 ex Aphrica profectus ad Anthiochum migrauit: quem cum apud Attende  
 Ephesum inuenisset: mox cunctantem in bellum impulit. Tunc etiā Oppij les  
 i.i. gem.